
Sloţení tvůrčí skupiny HLAVA NEHLAVA: 

ZUZANA FRANTOVÁ *1984 v Praze 
Literární akademii absolvovala v roce 2009. 
 
Bibliografie:  

- Medvídek; Noční bojovka In. Zuby nehty. Albatros 2007. 

- Děti ráje. Literární akademie 2008. 

- Zpěv mrtvé královny In. Tisíc jizev. Albatros 2008. 

- Kronika nočních lidí In. Ruce vzhůru. Kniţní klub 2009. 

- Vikinská princezna. Albatros 2010. 

- Krásná, krásnější, nejkrásnější; Šílený sochař; Pozor, za 
tebou! In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 

Více na www.frantova.cz 

 
ILONA FRYČOVÁ * 1963 v Přerově 
Vystudovala Veřejnoprávní akademii Praha a Literární 
akademii Josefa Škvoreckého. 
 
Bibliografie:  

- Smrt v mamutí pasti In. Ruce vzhůru. Kniţní klub 2009. 

- Poslední ples. Touţimský & Moravec 2010. 

- Ţelivan In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 
 

 
 
 
KLÁRA MAYEROVÁ *1986 v Praze 
Vystudovala Střední uměleckoprůmyslovou školu v Praze (obor 
Hračka) a absolvovala Literární akademii v roce 2010 
 
Bibliografie:  

- Dva. In. Nový prostor, č. 271., r. 2006, s.22. 

- Světla ve tmě In. Tisíc Jizev, Albatros 2008. 

- Případ chodící mrtvoly In. Ruce vzhůru, Kniţní klub 2009. 

- Duchna In. Noční můry nespí, XYZ 2011. 
 
Ilustrace: 

- Grafické práce na CD ke knize Tisíc jizev, Albatros 2008. 

- Obálka a jedna třetina ilustrací, Nahoře bez a dole taky, XYZ 
2010. 

- Když h(pt)áčka lapají. Václava Molcarová, XYZ 2010. 

- Kde je doma Hajaja. Milena Lukavská, XYZ 2011. 

- Noční můry nespí. Skupina Hlava nehlava, XYZ 2011. 
 
 
 

http://www.frantova.cz/


KATEŘINA HEJLOVÁ *1984 v Litoměřicích 
Po gymnáziu přešla na Literární akademii, kde absolvovala 
v roce 2009 jako magistr umění. Jako autorka vystupuje pod 
pseudonymem Katty Joyce. 
 
Bibliografie: 

- Poslední metro In. Zuby nehty, Albatros 2007. 

- Trojná bohyně In. Tisíc jizev, Albatros 2008. 

- Vraţda v lodní kajutě In. Ruce vzhůru, Kniţní klub 
2009. 

- Angelina Jolie & Brad Pitt: Společný příběh, Daranum 
2009. 

- Zasuň to tam In. Nahoře bez a dole taky. XYZ 2010. 

- Zabijte je všechny!, XYZ 2010. 

- Hugh Laurie: nespokojený melancholik, XYZ 2010.  

 
ANNA DLOUHÁ *1986 v Praze 
Vystudovala bakalářský obor tvůrčí psaní a publicistiku na Literární akademii. 
V současné době dokončuje magisterské studium mediálních komunikací na 
stejné škole.  
 
Bibliografie: 

- Co se děje pod postelí; Moţná taky ne In. Nahoře bez a dole taky. XYZ 
2010. 

- Peklo; Kočičí postrach In. Noční můry nespí. XYZ 2011.  
 
 

BOŢENA ŠTIBINGEROVÁ * v Praze 
Vystudovala pedagogickou fakultu, obor matematika – zeměpis, který si 
později rozšířila o aprobaci anglického jazyka. Na Literární akademii 
Josefa Škvoreckého navštěvovala v Programu studia celoţivotního 
vzdělávání semináře tvůrčího psaní u paní Daniely Fischerové a Ivony 
Březinové. 
 
Bibliografie:  

- Anakonda In. Tisíc jizev. Praha: Albatros 2008. 

- Výstřel pro vítěze In. Ruce vzhůru. Kniţní klub 2009. 

- Smrt z hadího doupěte In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 

 
VERONIKA DZIAKOVÁ *1986 v Kladně 
Studuje na Literární akademii, zatím dosáhla titulu bakalář. 
 
Bibliografie:  

- Zezadu je to nejlepší In. Nahoře bez a dole taky. 
XYZ 2010. 

- V kobce; Pevný jako skála In. Noční můry nespí. 
XYZ 2011. 

 
 



JIŘÍ HOLUB  * 1975 v Ţatci 
Studoval na hotelové škole a škole cestovního ruchu, 
později na Literární akademii Josefa Škvoreckého. 
 
Bibliografie: 

- Markéta byla rychlejší; Návrat do tmy; Chi chi chi; 
Cedulka pro Jakuba In. Zuby nehty. Albatros 2007. 

- Dohodnuto, dneska v noci In. Tisíc jizev. Albatros 
2008. 

- Kolik váží Matylda? Kniţní klub 2009. 

- Zprasená akce In. Ruce vzhůru. Kniţní klub 2009. 

- Vzpoura strašidel. XYZ 2010. 

- Zádušní mše za hraběnku. Kniţní klub 2011. 

- Cop In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 
 
 

TOMÁŠ HEŘMAN *1983 v Praze 
Absolvent Střední průmyslové školy elektrotechnické Františka 
Křiţíka, drţitel státních a mezinárodních (FCE) zkoušek z 
anglického jazyka a úspěšný absolvent Literární akademie Josefa 
Škvoreckého. V současné době se zabývá vlastní dramatickou 
tvorbou a je členem divadelního souboru Potrvá. 
 
Biografie: 

- Večírek ve dvou; Ukradené duše; Dobrou noc, pani 
knihovnice; Operátor In. Zuby nehty. Albatros 2007. 

- Čokoláda; Bílá jeskyně In. Tisíc jizev. Albatros 2008. 

- Po mně potopa In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 

 
DAVID ŠVÁB * 1983 v Praze 
Po gymnáziu Oty Pavla v Praze Radotíně šel na Literární akademii, kde studium 
zakončil v roce 2008. V současnosti pracuje jako sportovní novinář. 
 
Bibliografie: 

- Záhada staré lebky In. Ruce vzhůru. Kniţní klub 2009. 
- Jan Koller. XYZ 2010. 
- Zuby za plotem; Posel smrti In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 

 

TOMÁŠ TVRDÝ *1984 v Hodoníně 

Vystudoval Centrum odborné přípravy technické v Uherském Brodě a 

Střední průmyslovou školu v Brně. Má maturitu v oboru Umělecký rytec 

kovů a drahých kamenů. Nyní studuje Literární akademii.  

Bibliografie: 
- Na křídlech slepé spravedlnosti In. Ruce vzhůru. Kniţní klub 2009. 
- Čára; XXX a různý pornáče; Lesboid In. Nahoře bez a dole taky. 

XYZ 2010. 
- Kniha zla; Brouk v hlavě; Rozinky In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 

 



JAN URBAN *1985 v Táboře 
Vystudoval Vyšší odbornou školu publicistiky a následně pokračoval na 
Literární akademii. Články psal pro měsíčník skautského oddílu Praţská 
Dvojka, pro weby Hospodářských novin o kultuře či Fanmovie. Na konci 
roku mu vyjde povídka v kníţce O nejlepší fantasy 2010.  Rád by prorazil na 
poli fantasy. 
 
Bibliografie: 

- Stíny minulosti; Slibné rande In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 
 
 

RENÉ NEKUDA *1986 v Hlinsku 
Bibliografie: 

- Narozeninový dáreček In. Nahoře bez a dole taky. XYZ 2010. 
- Jezero nočních múz In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 

 
Více na www.renenekuda.cz 
 
 
 
 

 
 
TOMÁŠ KŘÍKAVA *1986 v Kladně 
Bibliografie: 

- Robosexuál; Inkubus In. Nahoře bez a dole taky. 
XYZ 2010. 

- Policejní protokol In. Noční můry nespí. XYZ 2011. 
 

 
 
 
 
Na vzniku Nočních můr se podíleli i další studenti Literární akademie Kristýna 
Lyachová, Jan Varga, Zdeněk Leţák a Kristýna Znamenáčková. 
 
 
 
 
 
Členy skupiny jsou také 
 

PETRA POLIAKOVÁ *1984 v Praze 

Vystudovala gymnázium, poté Literární akademii a nyní pracuje jako 

redaktorka v jednom velmi romantickém časopise.  

 

Bibliografie:  

- Za bráchou do Afriky In. Tisíc jizev. Praha: Albatros 2008. 

- Tajemství za zdmi kláštera In. Ruce vzhůru. Kniţní klub 2009. 

- Psáno nocí na peří. Literární akademie 2009.  

http://www.renenekuda.cz/


 
MARTIN STRNAD * 1984 v Uherském Hradišti  
Vystudoval střední průmyslovou školu v Uherském Hradišti a Literární akademii 
Josefa Škvoreckého v Praze (2009, MgA.). Ţiví se jako gamedesigner videoher. 
 
Bibliografie:  

- Holka z výtahu; Za zdí; Vlasy, vlasy, vlasy, kolik je vás asi In. Zuby nehty. 
Praha: Albatros 2007. 

- Kvoj, syn Chánů In. Tisíc jizev. Praha: Albatros 2008. 
- Funkční chyba In. Ruce vzhůru. Kniţní klub 2009. 

 
  
 
Čestnou členkou, mentorem a editorkou skupiny je známá spisovatelka pro děti a mládeţ  

IVONA BŘEZINOVÁ 
Vystudovala Pedagogickou fakultu UJEP v Ústí n. L., kde později 
působila jako odborná asistentka katedry bohemistiky. Od roku 1997 se 
ţiví jako spisovatelka na volné noze a od roku 2005 vede semináře 
tvůrčího psaní na Literární akademii, kde se rovněţ stala vedoucí katedry 
tvůrčího psaní a umělecké publicistiky. 
Na svém kontě má několik desítek vlastních knih pro děti a mládeţ, za 
které dostala řadu ocenění. 
Více na www.brezinova.cz 
 

 
 
Více informací najdete na oficiálním blogu skupiny Hlava nehlava www.hlavanehlava.cz 

Hlava nehlava je i na Facebooku www.facebook.com/pages/Tvůrčí...Hlava-nehlava/151621708499 

 
 
Vaše případné dotazy zodpoví: 
 

Mgr. David Šváb 
zástupce skupiny Hlava nehlava pro kontakt s médii  
 
mobil: +420 733 738 824, +420 602 532 624 
e-mail: Info@hlavanehlava.cz, david.svab3@seznam.cz 
 
 
 

http://www.brezinova.cz/
http://www.hlavanehlava.cz/
http://www.facebook.com/pages/Tvůrčí...Hlava-nehlava/151621708499
mailto:Info@hlavanehlava.cz
mailto:david.svab3@seznam.cz

